meskipun lebih populer dengan panggilan Muhammad Nawawī al-Jāwī al-

Bantanī. Beliau dilahirkan di Kampung Tanara, Serang, Banten, pada tahun

1815 M/1230 H. Ayahnya, KH. ‘Umar, dikenal sebagai ulama sekaligus

pemimpin masjid dan pendidikan Islam di Tanara, sedangkan ibunya,

Jubaidah, adalah warga setempat. Dalam tradisi masyarakat Indonesia, beliau

lebih akrab disapa KH. Nawawi al-Bantani, namun setelah kiprahnya di dunia